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AKTIVET

Shenim

Viti 2012

Viti 2011

AKTIVET AFATSHKURTRA

Mjetet monetare

767,889

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim

N =

(i)

Derivativet

(i)

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

767,889

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

(ii)

Llogari/Kerkesa te tiera 444 TATIM FITIMItvsh

(iii)

Insturmente te tiera borxhi

3,694,518

2,773,024

(iv)

Investime te tjera financiare

(23 (6,1 BN [ V]

Totali 3

3,694,518

2,773,024

Inventari

(i)

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne poges

(iif)

Produkte te gateshme

©O|00(~

(iv)

Mallra per rishitje

(v)

Parapagesat per furnizime

— ] -
=10

Totali 4

Aktivet biologjike afateshkurtra

[<}]

Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali

0

0

AKTIVEVE TOTALE AFATSHKURTRA(I)

4,462,407

2,773,024

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

12

(ii)

Ndertesa

13

(iif)

Makineri dhe pajisje

14

(iv)

Aktive te tjiera afatgjata materiale ( me vl. kontab.)

15

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri-l mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iif)

Aktive te tjiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali

0

0

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

0

0

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

4,462,407

2,773,024




DETYRIME DHE KAPITALI Shenime 2012 2011
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA 0 0
1 |Derivativet
2 [Huamarrjet 1
(i) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra 2
(ii) |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 3
(iii)|Bono te konvertueshme 4
Totali 2 0 0
3 |Huate dhe parapagimet
(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 5 54,330 9,500
(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve 6 0
(iii)| Detyrimet tatimore 7 155,932 278,826
(iv)|Hua te tjera 8 0
(v) |Parapagimet e arketuara 9 0 0
Totali 3 210,262 288,326
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Hua afatshkurtra
Totali 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 210,262 288,326
Il IDETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata 10 0 0
(i) [Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 11
(ii) ;Bonot e konvertueshme 12
' Totali 1 0 0
2 [Huamarrje te tjera afatgjata 13
3 |Provizionet afatgjata 14
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 15
Totali 0 0
TOTALI | DETYR. AFATGJATA( I1) 0
Il |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices 16
2 |Kapitali | aksionareve te shogerise meme 17
3 |Kapitali aksionar 18
4 |Primi | aksionit 19
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative ) 20
6 |Rezerva statutore 21
7 |Rezerva ligjore 22
8 |Rezerva te tjera 23
9 |Fitimet e pashperndara 24 2,484,697
10 |Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 25 1,767,448 2,484,698
Totali 4,252,145 2,484,698
TOTALI | KAPITALIT (1ll') 4,252,145 2,484,698
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIT) 4,462,407 2,773,024




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi | Elementeve Referencat 2012 2011
{1 [Shitjet neto 1 2,301,379 3,353,241
[ 2 Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2
[ Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
- 3 |prodhimit ne proges 3
\ Puna e kryer nga njesite eko.raportuese per gellimet e
L4 veta dhe e kapitalizuar 4

5 |Mallrat,lendet pare e sherbimet 5
: 6 |Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 (129,051) (347,762)
f 7 |Shpenzimet e personelit 7 (208,497) (244,703)

7.1|Pagat e personelit {198,370) (206,160)

7.2(Shpenzimet per sig. shoqerore (10,127) (4,703)

7.3|Shpenzimet per HONORARE (33,840)

' g |Amortizimet dhe zhvleresimet

g {Totali [ shpenzimeve  (5-8) (337,548) (592,465)
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite shfrytezimit
40 [(1+2+4/-3+/-4-9) 10 1,963,831 2,760,776
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
11 |kontrolluara 11 Q
2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrijet 12
3 | Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 13
| |Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te
1 |tjera financiare afatgjata 14
2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 15
3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 16
4 | Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 17
i |Totalil te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(13.14/-13.2+/-13.3+/-13.4) 18 0 0
5 |Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (10+/-14) 19 1,963,831 2,760,776
5 | Shpenzime te pazbritshme
Fitimi tatimor | ushtrimit 20 1,963,831 2,760,776
Tatim fitimi 196,383 (276,078)
Fitimi £ humbja) neto e vitit financiar (15-16) 21 1,767,448 2,484,698
Pjese e fitimit neto per aksioneret e shog. Meme 22
Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices 23

W



Pasqyra e fluksit monetar -- Metoda direkte

2012

2011

Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

lek

lek

Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

2,761,655

3,353,241

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(1,933,766)

(592,465)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim fitimi, etj. Te paguar

(60,000)

(38,000)

ola|bd(w|Nn[=>]>

MM nga Rimbursimet

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

767,889

2,722,776

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

AL L)

Dividendet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatshkurtera

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Bl O

Dividente te paguar

MM netc e perdorur ne veprimtarine financiare

2,722,776

Rritja/Renia neto e MM

767,889

2,722,776

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

767,889

2,722,776




FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI TE

ARDHURAT PERSONALE TE BIZNESIT TE VOGEL

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

IO 303 3FItoo L L

(1) Numri Serial:

ESIQ%%“ (2) Periudha Tatimore
) %* 2012
R S

IR

K92101005C30N0O1M

K92101005C30ON0O1M
E) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) K92101005C
() Emri Tregtar i Personit té Tatueshém N IGLI KONDI

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Rruga e Durresit, Pallati 126, TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2013-03-27

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Tetali pér t'u paguar

136.383,00

PAGESA

Firma e Personit té tatueshém:‘&_{ {L’deﬁ( ’

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

C Leké
C Xhirim
C Cek
C Tétjera

\ e R 7,

y

Shuma e paguar

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népum‘ésit‘{éﬁbankéS
e e

Y
€s

Ll -~

-~ 456383 —

N




SHENIME

PER

PASQOYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2012

Tirane me 20.03.2013




1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar
materiale ne rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paraqitjen e situates financiare te
shogerise si me poshte:

Bazat e pergatitjes
Keto pagsyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr 9928 .date 29.04,2004
“Per kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare” i cili ka hyre ne fuqi me 01.01.2006,ndersa
neni 4 i ketij ligji ka hyre ne fuqi me 01,01, 2008
Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase “LEKE” ,qe eshte edhe
monedha funksionale e shogerise.

2.2 Ndryshimet ne politikat kontabel dhe adoptimi i SKK dhe IFRS te reja dhe
tre rishikuara
Deri ne 31.12.2007 shogeria ka zbatuar politikat kontabel bazuar ne ligjin Nr 7661 date
19.11.1993 Per kontabilitetin”

Duke filluar nga 01.01.2008 shogeria ka bere ndryshime ne politikat e saj kontabel
dhe sipas nenit 4 te ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 “’Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”,ndertimi i pasqyrave finaciare behet sipas Standarteve Kombetare Kontabel te
Shgiperise(SKK),te shpallura me Urdherin e Ministrit te Financave Nr 4292 date
15.06.2006.

Shogeria nuk ploteson kriteret e percaktuar ne VKM nr 742 date 07.11.2007 ge
ndertimi i pasqyrave financiare (PF) te behet sipas Standarteve Nderkombetare te
Raportimit Financiar(IFRS),te shpallura me Urdherin e Ministrit Nr 65 ,date 15.06.2008.

Lista e llogarive e perdorur ne vitin 2007 per mbajtjen e rregjistrimieve kontabel eshte
ndryshuar duke perdorur listen e re te llogarive te publikuar nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK).



Per secilen element te PF politikat te perdorura ne zbatim te SKK te reja kane karakter
prospektiv, pra vetem per vitin 2008

Ndertimi i PF te vitit 2008 ka ndryshuar formatet e bilancit kontabel (BK) dhe te
pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve(PASH) sepse jane zbatuar kekrkesat e SKK2

Ndertimi i PF sipas formatit te ri per BK dhe PASH eshte bere duke riklasifikuar zerat e
bilancit te vjeter (vitit 2007) ne zerat e bilancit te ri :

- provizionet kalojne nga kapitalet e veta tek detyrimet,

- investimet afatshkurtera (IASH) me afat 3 muaj ge jane klasifikuar si
ekuivalente te mjeteve monetare ,ne BK te vitit 2008 paraqgiten tek mjetet
monetare dhe jo tek kerkesat apo IASH.

Cdo ze (element) i PF ne shenimet spjeguese te meposhtme nuk eshte dhene i krahasuar
me shifrat e periudhes raportuese paraardhese (viti 2007). Per vitin 2008 ky krahasim nuk
eshte i mundur per arsyet e ndryshimit te politikave kontabel , ku megjithese shifrat e vitit
2007 jane klasifikuar ne pozicionin e tyre ne PF per shkak te zbatimit te formateve te reja
te paraqitjes PF sipas SKK?2,por politikat kontabel ne lidhje me keta elemente nuk jane
zbatuar ne prospektive.

Instrumentat financiare
2.3.1 Mjetet monetare Aktivet monetare ne : arke dhe banke ,llogari rrjedhese,
investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide dhe pasive financiare,
overdraftet bankare maten fillimisht me vleren e drejte (domthene me kosto) plus kostot e
transaksioneve (SKK3).Ne paraqitjen e tyre ne bilanc ne fund te vitit ushtrimor
vleresohen dhe paragiten me vleren e tyre te drejte.

Tepricat e llogarive te investimeve ne letrat me vlere ne fund te vitit ushtrimor ,jane
perkufizuar nga shoqgeria si ekuivalente te mjeteve monetare dhe jane paraqitur tek posti i
aktiveve monetare dhe jo tek posti “Aktiveve financiare afatshkurtera te mbajtura per
tregetim”

Paraja dhe ekuivalentet e parase jane te perfshira ne gjendjen e parase dhe depozitat
e saj ge jane te pagueshme me kerkese dhe qe formojne nje pjese integrale jane te
perfshira si nje komponent i parase apo ekuivalente te tjera me gellim te pasqyres se
flukseve te parase.

2.3.2 Instrumentet (SKK 3,p.22-25) te tille si :
2.3.2.1 Derivatet maten fillimisht me vleren e e drejte (...shuma ,me te cilen mund
te shkembehet nje aktiv ose mund te shlyhet nje pasiv....SKK3.p6) nepermjet

ndryshimeve ne PASH,dhe ge kostoja e transaksionevete tyre kalon ne te ardhurat dhe
shpenzimet.Derivatet (psh kontratat private te se ardhmes ,kontratat te se ardhmes,
kontratat swap ose opsion) mbahen ne bilanc me vleren e caktuar drejtesisht (=vleren e
drejte — vleres origjinal kontabel ,zakonisht zero.Pra kur del vlere nagative,pra
ndryshim).SKK3,p35.



2.3.2.2. Aktivet finaciare te mbajtura per tregetim maten fillimisht me vleren e drejte
nepermjet ndryshimeve ne PASH dhe kostoja e transaksioneve te tyre kalon ne te
ardhurat dhe shpenzimet ose me koston e amortizuar,ne varesi te politikes kontabel te
zgjdhur nga shoqeria.
2.3.2.3. Aktivet financiare {=A tjera finaciare ASH(jo investime te tjera finaciare),
IAGJ,Aksione e letra me vlere ,Kerkesa te arketueshme afatgjata } dhe pasivet
finaciare {=Huamarrjet ,ASH,huat dhe parapagimet ASH,huate afatgjate, Huamarrjet e
tjera afatgjate,aksionet e thesarit(negative)} si instrumenta finaciare do t maten fillimisht
me vleren e drejte (dmth me kosto) plus kostot e e transaksioneve ,qe jane direkt te
atribueshme blerjes ose e emetimit te instrumenteve financiare.Kostoja e nje aktivi dhe
pasivi finaciar ,eshte pagesa e te cilit kryhet menjehere me para ne dore ,eshte vlera
nominale e e shumes se arketuar(paguar).Matja e mepasshme behet me kosto ose me
kosto te amortizuar {=vlere nominale —provizionet e krijuara per renie ne vlere — vleren
neto te realizueshme per aktivet ) dhe (e = ne pergjithesi me vleren e tyre nominale per
pasivet)}.Te aktivet dhe pasivet financiare do te maten me kosto ose kosto te
amortizuarne bilanc(ndryshimi ne vlere i matur,ose ne pasqyren e te ardhurave ,ose ne
rezerva nga rivleresimi i aktiveve finaciare ne kapital).
2.3.32.4. Investime te tjera finaciare .Investimet finaciare ne formen e gerave finaciare
dhe investimeve te tjera te ngjashme ,maten dhe do te paraqgiten ne bilanc ne
fund te vitit ushtrimor sipas kontratave te lidhura dhe specifikave te tyre.SKK7
2.3.32.5. Shogeria duhet te vleresoje ne cdo date te mbylljes se bilancit ,nese ka te dhena
ge nje aktiv finaciar ose grup aktivash finaciare eshte perkeaesuar.SKK3.
2.3.32.6. “Instrumentet finaciare “do te zbatohen per kontabilizimin dhe vleresimin e
instrumentave :aktivet dhe pasivet finaciare ,instrumentat e kapitalit ,perjashto
ato instrumenta finaciare ge jane objekt i SKK 6 ,SKK 7, SKK 9,SKK
14,pasivet ge lindin nga skema e pensioneve,instrumentet e kapitalit ,te
emetuara nga vete njesia ekonomike raportuese(psh aksionet e veta te njesise
,opsionet mbi aksionet etj.)
2.3.32.7. .Pasivet financiare afatgjate duhet te maten fillimisht me vleren e caktuar
drejtesisht (pra jo me kosto si pasivet) te shumes per te paguar .Pas njohjes
fillestare te tyre ,ato duhen rregjistruar ne biolanc me kosto te amortizuar.Per te
llogaritur koston e amortizuar te pasivse finaciare afatgjate ,pas njohjes se tyre
me vleren e caktuar drejtesisht ,percaktohen shpenzimetve interesit per
detyrimet e mepashme ,duke perdorur metoden e normes se interesit
efektiv,ose amortizimin linear.SKK 3.




SHENIMET SHPJEGUESE

Sipas SKK 2 ne hartimin e bilancit financiar te shogerise”IGLI KONDI " shpk per VITIN
2012jemi mbeshtetur ne te njejtat politika te administrimit te vierave materiale e monetare.
Pasqyrat e bilancit bashkelidhur per vitin ushtrimor 2012 jane riklasifikuar sipas standarteve .

Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane pasqyruar me kursin e kembimit ditor ,kurse
ne fund te vitit saldot e llogarive kliente, furnitore ,gjendje mjetesh monetare ne arke e ne banke

me kursin e shpalluar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise.

Ne fillim po japim shpjegimet e Aktivit te bilancit per daten 31.12.2012

Shifrat jane te shprehura ne leke.

1) Paraget gjendjen e Mjeteve monetare si me poshte:

shenimi 1

31.12.2012

ARKE

65888

BANKE

702,000

Totali

767,888

shenimi 3

31.12.2012

Gjendja e llog. Arket. 01.01.2012

Llogari te arketueshme(Faturimet)

Pakesimet e Llog. Arketueshme

[Totali

o|o|o|o

Sqgarojme se kjo llogari inventariale eshte mbajtur gjate vitit dhe gjendjet ne

fund te vitit me koston mesatare arithmetike.

Emertimi | mallit nj.matj.
1|lende e pare 0
Totali
GJENDJENETO AKTIVE
3)P4 1|Makineri pajisje me vlefte fillestare 0
2|amortizimi krijuar deri 31.12.2012 0
3|gjendja me vlefte netto 31.12.2012 0




10)Giendijet e inventarit (mallrat)
I

shenimi 5

Sh

ne leke
Gjendja e Furnitoreve. 01.01.2012 9,500
Rritja e detyrimeve furnitore 120,411
Pagesat e kryera 75,581
Gjendaj ne fund 31.12.2012 54,330
shenimi 7
1[Sigurimet Shogerore 4,347
2|Tatim fitimi 11 136,383
3|Tvsh 15,202
4|Tap 0
5|kredi bankare 0
6|Te tjera 0
7|TOTALI 155,932
Detyrime te tjiera
1|personeli e persona 0
2|det.te tjera
Totali 0

5)Te pagueshme ndaj furnitoreve.

IVETEPUNESUAR
ILGLI KONDI
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